
Kinderbetreuungskosten

Stunden pro Woche Monatspauschale

30 190,00 €

30,5 - 40 280,00 €

40,5 - 45 320,00 €

45,5 - 50 360,00 €

Mittagessen 85,00 € / Monat

Pflegemittelpauschale (Pampers, Creme, Feuchttücher, 
Einmalhandschuhe)

25,00 € / Monat

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. 
Gerne unterstützen wir Sie bei der Antragsstellung.

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindergärten
am Standort Heidelberg gültig ab September 2025

Kernzeit von 9.00 - 14.00 Uhr

Kindergarten

Verpflegungsangebot

Betreuungsstunden außerhalb der Betreuungs- und Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet.


